⁸⁷ Gen. xix, 16 seq. ⁸⁸ Ezech. xiii, 18, 19.

A namque plantantur non sunt ante perfectionem fir-
 ma, maxime cum hi, qui plantare volunt, insta-
 bili etiamnum in more circumferantur. Ordo enim
 et series, siquidem in alia quavis re, in his et quæ
 pertinent ad Dei cultum operibus, servanda est, et
 a principis ad regimen produci, nam qui despi-
 ciunt ea, quæ spectant ad introductionem, et deli-
 catoribus rebus decipiuntur, necessario persua-
 dentur, ut deinde precedant ordinis serie, et quem-
 admodum Jacob illectus Rachel pulchritudine, Lix
 oculorum infirmitatem despexit, non tamen effugit
 laborem ad possessionem illius virtutis; adim-
 plevit enim rursus et hujus septennium ⁸⁷; oportet
 igitur juste progredi volentem in regimine, non a
 fine ad principia deduci, sed ab initio protendere ad
 B perfectionem.

CAPUT XXXIII.

Sic enim et ipse, quod studet, componet, et sine
 querela deducet subditos ad virtutis apicem. Sed
 plerique cum nullum pertulerint laborem neque
 parvum, magnumve direxerint opus divini cultus,
 quasi forte incurunt in id nomen, gravem amen-
 tiam ostentantes, nec quod subest periculum animad-
 vertentes, neque solummodo non aversantur quem-
 piam eorum, qui concitat ipsos ad opus, sed et
 circumeuntes angiportus, invitos trahunt circum-
 obvios omnia obsequia pollicentes, quemadmodum
 hi, qui mercenariis apponunt pacta circa alimenta
 et vestes. Necessum vero est ita negotii captos
 amore, et volentes cum multitudine in processibus
 spectari, et manudentibus acquiescere, omnem-
 que ⁴⁰ observare scenam præsidum, uti fabulæ
 simulationem referentes, ne deserantur ab his, qui
 hoc ipsis exhibent obsequium, multa libidinibus
 ipsorum gratiose dilargiri, eorumque cupiditatibus
 permittere, instar aurigæ demittentis habenas, et
 ipsis cur-um committentis ad arbitrium liberum,
 ita hinc ad prærupta deferri, et ad barathra, neces-
 sum est ipsos, et in omne, quod ad pedes est ob-
 vium, procidere, cum nemo sit, qui amoveat, et
 inordinatos impetus præpediat.

CAPUT XXXIV.

Vetum audiant isti beatum Ezechielem commise-
 rantem eos, qui aliorum voluptatibus suggerunt
 materiam, et quia circumferuntur uniuscujusque
 voluntatibus, vae sibi ipsis thesaurizant. Ait enim :
 « Vae subuentibus pulvillos sub omni cubito manus,
 et facientibus cervicalia sub omni capite ætatis cui-
 juscunque ad perdendas animas propter pugillum
 hordei, vel pro frusto panis ⁸⁸. » Sic enim et hi
 commoda corporis sibi metipsis e contributis donis
 colligentes, et in stragulis consutis e centonibus
 requiescentes, eos, qui nudo capite orare, et sacra
 scripta interpretari debent, per cervicalia pudore
 suffundunt, virilem statum suppositis stragulis esse-
 minantes, et animabus, quas perire non decebat,

exitium afferentes. Et magis quidem oportebat obedientes Christo vere magistro recusare, quoad poterant, aliorum gubernationem; ad suos enim inquit discipulos: « Vos quidem ne vocemini Rabbi ⁶⁰. » Si vero Petrum, et Joannem, et universum. **41** apostolorum chorum adhortatus est procul abstinere ab isto opere, seque ipsos existimare ad hanc dignitatem exiguos. Quis erit deinceps, qui super illos sese circumspiciat, sibi que adjudicet dignitatem, qua illi prohibiti sunt, aut forte qui dicit non vocari rabbi, non esse; sed vocari vetuit?

CAPUT XXXV.

Si vero quis præter voluntatem, quia unum, aut alterum suscepit regendum, cogatur et pluribus præesse; primum equidem seipsum diligenter probet, si talis est, qui magis opere quam verbo doceat, quæ sunt facienda; vitam propriam virtutis omnis effigiem proponens discentibus, ut ne sententiam transcribentes ex inde deformitate erroris pulchritudinem virtutis contaminent; norit postea quod non minus pro his, quibus imperat, quam pro seipso decertare debet. Ut enim et pro semetipso, sic et pro illis reddet rationem, cum semel susceperit eorum salutem procurandam. Etenim sanctis studium fuit non derelinquere sua virtute minus instructos suos discipulos, sed e primo statu transmutare meliorem in statum. Sic apostolus quidem Paulus Onesimum et fugitivo servo fecit martyrem; Elias autem Elisæum ex aratore prophetam reddidit; Moses Jesum adornavit præ omnibus melius; Eli majorem seipso Samuel exhibuit. Si enim et horum ipsorum studium multum contulit ipsis ad virtutem adipiscendam, sed et omnis causa progressus ipsorum fuit illis, quod sortiti sunt magistros honesti, qui potuerunt fumigantem scintillam alacritatis ad majorem profectum in sublime **42** attollere; ac effecerunt ut resplenderet, et eam ob rem Dei os facti sunt, qui voluntates ipsius denuntiarent hominibus, audierant namque dicentem: Si eduxeris honorandum ex indigno, sicut os meum eris.

CAPUT XXXVI.

Magistri autem facultatem Ezechieli Deus ostendit docens quosnam ex quibus oportet discipulos instituere, « Fili, enim (inquit), hominis accipe tibi ipsi laterem, et pone ipsum ante faciem tuam, et in ipso describes civitatem Jerusalem ⁶⁰, » significans quod e luto templum sanctum magister discipulum sanctum fabricatur. Pulchrum verò et quod ipsum ponas ante faciem tuam, sic enim in melius profectus discipulo celeriter erit, si omnino sit in conspectu magistri. Nam continuæ bonorum exemplorum memoriæ persimiles imprimunt imagines animabus non valde duris et asperis. Ideo Ciez et Judas exciderunt. His quidem furto, ille